O Q a
Reinhard und Marianne Athenstaedt-Stiftung arj@/[]):

\/"
Athenstaedt-Stiftung

Jahresabschluss 2024

bestehend aus

Uberschussrechnung vom 01. 01. 2024 bis 31. 12. 2024

und

Vermogensiibersicht per 31. 12. 2024

erstellt am 20. Oktober 2025



Reinhard und Marianne Athenstaedt-Stiftung

Uberschussrechnung
01.01.2024 - 31.12.2024

A

Athenstaedt-Stiftung

Geschiftsjahr Vorjahr

Einnahmen 2024 2023

EUR EUR

1. Einnahmen aus der Vermogensverwaltung 36.246,00 34.165,00

2. Einnahmen zur Erfiillung des Stiftungszweckes 25.795,00 60.663,75

Summe Einnahmen 62.041,00 94.828.75
Aufwendungen zur Erfiilllung des Stiftungszweckes

1. Spenden an

a. SECPAD Schule und Hostel, Zanskar 45.068,45 8.544,68

b. TCV Old Peoples Home, Ladakh 15.765,00 0,00

c¢. Himalayan International School, Leh 10.000,00 15.000,00

d. andere gemeinniitzige Organisationen 5.000,00 45.000,00

2. Medizinische Projekte 0,00 3.000,00

3. Projektbegleitung 6.644,58 7.999,98

4. Verwaltungskosten 7.213,23 5.838,46

Summe Aufwendungen 89.691.26  85.383.12

Jahresiiberschuss / Jahresfehlbetrag -27.650,26 9.445,63

Auflosung von Riicklagen (Projektriicklage) 40.000,00 0,00

Zufithrung zu Riicklagen (freie Riicklage) 12.800,00 16.300,00

Jahresergebnis -450,26 -6.854.37




Reinhard und Marianne Athenstaedt-Stiftung

Vermogensiibersicht per 31. 12. 2024

Aktiva

Vermogenswerte

Finanzanlagen, Wertpapiere

Guthaben bei Kreditinstituten

Summe Aktiva

Passiva

Stiftungsvermogen
Vermogensstock
Sonstiges Vermdgen
Riicklagen
Jahresergebnis

Summe Passiva

Geschéftsjahr

2024
EUR

1.168.514,48
51.557,50

1.220.071.98

’&)\\/30;

——
Athenstaedt-Stiftung

Vorjahr

2023
EUR

1.168.514,48
79.207,76

1.247.722.24

1.000.000,00
59.748,15
160.774,09
-450,26
1.220.071.98

1.000.000,00
66.602,52
187.974,09
-6.854,37
1.247.722.24




	Sammelmappe1.pdf
	Jahresabschluss Kf Deckblatt
	Jahresabschluss 2024
	Überschussrechnung vom 01. 01. 2024 bis 31. 12. 2024
	Vermögensübersicht per 31. 12. 2024
	erstellt am 20. Oktober 2025


	Jahresabschluss 2014-20.. Kurzfassung.pdf
	Ü 2024
	V 2024


