

Jahresabschluss 2024

bestehend aus

Überschussrechnung vom 01. 01. 2024 bis 31. 12. 2024

und

Vermögensübersicht per 31. 12. 2024

erstellt am 20. Oktober 2025

Überschussrechnung

01. 01. 2024 - 31. 12. 2024

Einnahmen	Geschäftsjahr	Vorjahr
	2024	2023
	EUR	EUR
1. Einnahmen aus der Vermögensverwaltung	36.246,00	34.165,00
2. Einnahmen zur Erfüllung des Stiftungszweckes	25.795,00	60.663,75
Summe Einnahmen	<u>62.041,00</u>	<u>94.828,75</u>
 Aufwendungen zur Erfüllung des Stiftungszweckes		
1. Spenden an		
a. SECPAD Schule und Hostel, Zanskar	45.068,45	8.544,68
b. TCV Old Peoples Home, Ladakh	15.765,00	0,00
c. Himalayan International School, Leh	10.000,00	15.000,00
d. andere gemeinnützige Organisationen	5.000,00	45.000,00
2. Medizinische Projekte	0,00	3.000,00
3. Projektbegleitung	6.644,58	7.999,98
4. Verwaltungskosten	7.213,23	5.838,46
Summe Aufwendungen	<u>89.691,26</u>	<u>85.383,12</u>
Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	-27.650,26	9.445,63
Auflösung von Rücklagen (Projektrücklage)	40.000,00	0,00
Zuführung zu Rücklagen (freie Rücklage)	12.800,00	16.300,00
Jahresergebnis	<u>-450,26</u>	<u>-6.854,37</u>

Vermögensübersicht per 31. 12. 2024

	Geschäftsjahr 2024	Vorjahr 2023
	EUR	EUR
Aktiva		
Vermögenswerte		
Finanzanlagen, Wertpapiere	1.168.514,48	1.168.514,48
Guthaben bei Kreditinstituten	51.557,50	79.207,76
Summe Aktiva	<u>1.220.071,98</u>	<u>1.247.722,24</u>
Passiva		
Stiftungsvermögen		
Vermögensstock	1.000.000,00	1.000.000,00
Sonstiges Vermögen	59.748,15	66.602,52
Rücklagen	160.774,09	187.974,09
Jahresergebnis	-450,26	-6.854,37
Summe Passiva	<u>1.220.071,98</u>	<u>1.247.722,24</u>